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2011 m. gruodžio 15 d. Teisingumo Teismo (aštuntoji kolegija) sprendimas Komisija prieš 
Pranc?zij?

(Byla C?624/10)

„Valstyb?s ?sipareigojim? ne?vykdymas – Apmokestinimas – Direktyva 2006/112/EB – 168, 171, 
193, 194, 204 ir 214 straipsniai – Valstyb?s nar?s teis?s aktas, pagal kur? užsienyje ?sisteig?s 
pardav?jas ar paslaug? teik?jas privalo paskirti fiskalin? agent? ir registruotis kaip PVM mok?tojas 
toje valstyb?je nar?je – Teis?s aktas, pagal kur? užsienyje ?sisteig?s pardav?jas ar paslaug? 
teik?jas gali taikyti ?skaitym? tarp savo sumok?to atskai?iuotino PVM ir savo klient? vardu ir j? 
s?skaita surinkto atskai?iuotino PVM“

Mokes?i? nuostatos – Teis?s akt? suderinimas – Apyvartos mokes?iai – Bendra prid?tin?s vert?s 
mokes?io sistema – Mokest? mokantys asmenys – Nacionalin?s atvirkštinio apmokestinimo 
sistemos išimtys – Nacionalin?s teis?s aktas, pagal kur? ne konkre?ioje valstyb?je nar?je 
?sisteig?s pardav?jas ar paslaug? teik?jas privalo paskirti fiskalin? agent? ir registruotis kaip PVM 
mok?tojas toje valstyb?je nar?je – Teis?s aktas, pagal kur?, be kita ko, šiam pardav?jui ar 
paslaug? teik?jui leidžiama taikyti ?skaitym? tarp savo sumok?to atskai?iuotino PVM ir savo 
klient? vardu ir j? s?skaita surinkto atskai?iuotino PVM – ?sipareigojim? ne?vykdymas (Tarybos 
direktyvos 2006/112 168, 171, 193, 194, 204 ir 214 straipsniai) (žr. 39, 42, 46, 50 punktus)

Dalykas

Valstyb?s ?sipareigojim? ne?vykdymas – 2006 m. lapkri?io 28 d. Tarybos direktyvos 2006/112/EB 
d?l prid?tin?s vert?s mokes?io bendros sistemos (OL L 347, p. 1) 168, 171, 193, 194, 204 ir 214 
straipsni? pažeidimas – Nacionalin?s teis?s aktas, pagal kur? užsienyje ?sisteig?s pardav?jas ar 
paslaug? teik?jas privalo paskirti fiskalin? agent? – Pareiga registruotis kaip PVM mok?tojui – 
Teis?s ? atskait? pob?dis ir apimtis.

Rezoliucin? dalis

1.

2006 m. birželio 23 d. Administracini? nurodym? 3 A?9?06 Nr. 105 IV skyriuje numatydama 
palanki? administracin? nuostat?, kuria nukrypstama nuo atvirkštinio apmokestinimo prid?tin?s 
vert?s mokes?iu sistemos ir pagal kuri? ne Pranc?zijoje ?sisteig?s pardav?jas ar paslaug? 
teik?jas privalo paskirti fiskalin? agent?, registruotis joje kaip prid?tin?s vert?s mokes?io 
mok?tojas ir gali taikyti ?skaitym? tarp savo sumok?to atskai?iuotino prid?tin?s vert?s mokes?io ir 
savo klient? vardu ir j? s?skaita surinkto atskai?iuotino prid?tin?s vert?s mokes?io, Pranc?zijos 
Respublika ne?vykd? ?sipareigojim? pagal 2006 m. lapkri?io 28 d. Tarybos direktyv? 2006/112/EB 
d?l prid?tin?s vert?s mokes?io bendros sistemos, b?tent jos 168, 171, 193, 194, 204 ir 214 
straipsnius.



2.

Priteisti iš Pranc?zijos Respublikos bylin?jimosi išlaidas.


